



INFOBLAD

NUMMER
02/2025

VE MÅNDAG 3 FEBRUARI 2025.

Samhällsinformation från Lumparlands kommun

Lumparlands bibliotek håller öppet:
Måndagar: 17-20, tisdagar: 14-15, onsdagar: 17-20



PENSIONÄRSTRÄFF

Välkomna på Pensionärsträff

Torsdag 13 februari kl. 14.00

Heidi och Karin kommer och sjunger
och spelar för oss!

Kaffe med tilltugg serveras.

Meddela gärna om ni kommer,
samt eventuella allergier
senast tisdag 11 februari,
Tel: 0457 313 5568

Hjärtligt Välkomna!



GENTLEMANNATRÄFF

Välkomna på Gentlemannaträff

Torsdag 27 februari kl. 14.00.

Kaffe med tilltugg serveras.

Meddela gärna om ni kommer,
samt eventuella allergier
senast tisdag 25 februari,
Tel: 0457 313 5568

Hjärtligt Välkomna!



Kommundirektörens ruta

Landskapsregeringen har med hjälp av konsulter utvärderat det nuvarande landskapsandelssystemet, ett system som Lumparlands kommun har varit mycket kritiskt till. Några reflektioner efter att ha läst utvärderingen blir fokus den här gången.

Lumparland har en liten folkmängd (cirka 370 invånare) men behandlas ändå som en "fastlandskommun" utan särskilda stöd för småskalighetsrelaterade kostnader. Till skillnad från skärgårdskommuner får Lumparland inga skärgårdstillägg, trots att kommunen också har skalnackdelar (t.ex. högre kostnader per invånare för verksamheter som skola och äldreomsorg). Detta leder till att Lumparland måste hantera samma kostnadstryck utan samma stöd som skärgårdskommuner.

Kostnadsutjämningen, som ska fördela resurser baserat på strukturella skillnader som åldersstruktur och befolkningsstorlek, är otillräcklig. Ersättningsgraderna (t.ex. 16,6 % för barnomsorg och 12,5 % för äldreomsorg) utjämnar endast en liten del av de faktiska kostnadsskillnaderna. Eftersom Lumparland har en liten befolkning, där fasta kostnader blir höga per invånare, får de inte tillräcklig kompensation för sina faktiska utgifter.

Lumparland måste upprätthålla en basnivå av kommunal service och förvaltning trots en mycket liten befolkning. Detta skapar oproportionerligt höga kostnader per invånare, men dessa kostnader omfattas inte av någon utjämning. Skärgårdskommuner får däremot stöd för liknande skalnackdelar.

Slutsatsen är att Lumparlands kommun alltså måste hantera samma krav på basservice som större kommuner, men utan tillräcklig kompensation för sina högre kostnader per invånare. Kommunen behandlas i mångt och mycket lika som Mariehamn som har en cirka 33 gånger så stor befolkning. Det är med andra ord inte konstigt att Lumparlands kommun under lång tid påpekat att kommunen missgynnas i det nuvarande systemet och att ersättningen från landskapsregeringen utifrån de kostnader kommunen har för lagstadgad service är otillräcklig.

Mattias Jansryd, Kommundirektör

MATSEDEL - Lumparlands grundskola och daghem

G = innehåller gluten

Vecka 6

Måndag	3 februari	Pasta Bolognese (veg) G
Tisdag	4 februari	Kycklingsås med ris
Onsdag	5 februari	Ugnskorv
Torsdag	6 februari	Fisksoppa
Fredag	7 februari	Pastagrätäng G

Vecka 7

Måndag	10 februari	Korvsås och makaroner G
Tisdag	11 februari	Grönsakswok nudlar G
Onsdag	12 februari	Janssonsrestelse
Torsdag	13 februari	Maletkötsoppa
Fredag	14 februari	Fläskfilé

Vecka 8

Måndag	17 februari	<i>Sportlov</i> Mårtsbogyta
Tisdag	18 februari	Pannbiff
Onsdag	19 februari	Fiskgrätäng
Torsdag	20 februari	Korvsoppa
Fredag	21 februari	Kycklingbiff

Vecka 9

Måndag	24 februari	Köttbullar och potatismos
Tisdag	25 februari	Skinkrestelse G
Onsdag	26 februari	Fisk G
Torsdag	27 februari	Ärtsoppa och plättar G
Fredag	28 februari	Vintergryta

Med reservation för ändringar.

Med vänliga hälsningar,
Susanne Eriksson

MATSEDEL - Kommunens äldreomsorg (Kapellhagen och hemservicen)

Vecka 6

Måndag	3 februari	Pasta Bolognese (veg)
Tisdag	4 februari	Kycklingsås med ris
Onsdag	5 februari	Ugnskorv
Torsdag	6 februari	Fisksoppa
Fredag	7 februari	Pastagrätäng
Lördag	8 februari	Raggmunk med stekt fläsk
Söndag	9 februari	Viltskav med potatismos och rårörda lingon

Vecka 7

Måndag	10 februari	Korvsås och makaroner
Tisdag	11 februari	Grönsakswok nudlar
Onsdag	12 februari	Janssonsfröstelse
Torsdag	13 februari	Maletkötsoppa
Fredag	14 februari	Fläskfilé
Lördag	15 februari	Dillkött med kokt potatis
Söndag	16 februari	Kycklinglår med currysås och ris

Vecka 8

Måndag	17 februari	<i>Skolan har sportlov</i> Mårtsbogryta
Tisdag	18 februari	Pannbiff
Onsdag	19 februari	Fiskgrätäng
Torsdag	20 februari	Korvsoppa
Fredag	21 februari	Kycklingbiff
Lördag	22 februari	Kalops med potatis
Söndag	23 februari	Kålsoppa

Vecka 9

Måndag	24 februari	Köttbullar och potatismos
Tisdag	25 februari	Skinkfröstelse
Onsdag	26 februari	Fisk
Torsdag	27 februari	Ärtsoppa och plättar
Fredag	28 februari	Vintergryta
Lördag	1 mars	Blodbröd med stekt fläsk
Söndag	2 mars	Torsk i ugn med äggsås

Med reservation för ändringar.

Lunchbeställning bör göras på telefonnummer 018-359042
senast två dagar i förväg för att köket skall kunna planera portionsantalet.

Nyheter i biblioteket – februari 2025

Vuxen, skön:	Fosse, Jon Jalava, Antti Kjellström, Barbara Krog, Niklas Kähkönen, Sirpa Söderberg, Mia	Vithet Asvaltblomman Singelhotellet Heder (Legenden om Orm Junger, 4) 36 urnor: en historia om att ha fel Den 26 april
Vuxen, deckare:	Engberg, Katrine James, Peter Rundberg, Johan	De vita nätterna Plötslig död Den som vaktar flocken
Vuxen, fakta:	Billgren Lindenbaum, H	Gröt
Barn & ungdom, skön:	Bengtsson, Per Garthon, Måns Johansson, Ewa Christina Karsin, Åsa Lilleste, Lena Lindman, Mervi Nilsson, Ulf Pryor, Shawn Rendell, Emma Wahldén, Christina Wall Kubilius, Moa Våhlund, Elias	Göstas första tand Bosse & Bella hjälper till Som ett järtecken Bra och dåliga hemligheter Sjukhus-tjuven Beppe bakar Farmors alla pengar Vilda västern Pest eller kolera Över havet Mamma och liten fjällvandrar Handbok för superhjältar 10

Biblioteket är öppet

Må kl. 17.00-20.00

Ti kl. 14.00-15.00

On kl. 17.00-20.00

Tel: 359 037 e-mail: bibliotek@lumparland.ax

NY UTSTÄLLNING i februari VÄLKOMNA!



Ansökan om Barnomsorg till hösten 2025

Ansökan om barnomsorg kan lämnas in när som helst under året men för att underlätta fördelningen av platserna från hösten 2025 ser vi gärna **att Ni lämnar in Er ansökan senast den 7 mars 2025**. Platserna fördelas under våren och meddelas senast i juni. Lämna in er ansökan om ni planerar något av följande från hösten 2025:

- Ansöka om ny barnomsorgsplats
- Byta barnomsorgsplats.

OBS! Barn som redan har barnomsorgsplats och oförändrat vårdbehov berörs ej.

Ytterligare information kontakta barnomsorgen på telefon: 018-349 440

Ansökan i Lumparland görs via Wilma:

www.lumparland.ax/barn-och-skola/barnomsorg/ansokan-om-barnomsorg-fritidshem



Välkommen med er ansökan.

Inbjudan: Diskussionstillfälle om lokal demokrati

Tid: Onsdag 12.3.2025 kl. 18.00

Plats: Biblioteket

Inom ramen för vårt forskningsprojekt kring demokrati i små åländska kommuner ordnar vi ett diskussionstillfälle som riktar sig till alla kommuninvånare.

Syftet: Vi önskar höra kommuninvånarnas synpunkter på demokratisk delaktighet i sin hemkommun.

Bakgrunden: I projektet vill vi undersöka hur demokrati fungerar i små samhällen, jämfört med större sammanhang.

Vi inleder sammankomsten med att berätta lite om vårt projekt. Sedan övergår vi till en informell diskussion. Vi tar upp några frågor, en i taget. Alla är välkomna att dela sin syn.

Deltagandet är kostnadsfritt. Förhandsanmälan behövs inte.

Projektet är finansierat av Gunvor och Josef Anérs stiftelse (Sverige).

Alla är hjärtligt välkomna!

Tero Tulenheimo & Giuseppina Ronzitti



Månadens miljötips

Hjälp fåglarna i vinter !

För att hjälpa fåglarna att hålla värmen i kylan är det bra med lite extra mat från oss människor. Solros- och hampfrö är bättre än mättat fett som ister och kokosfett. Välj helst skalade solrosfrön, så fåglarna slipper lägga energi på att skala fröna. Varierad fågelmat gör att olika sorters fåglar kommer och äter.

Välkommen på Folkhälsans surfcafé vid Lumparlands bibliotek



Våren
2025



Ingen avgift
Biblioteket
bjuder på
fika!

**Drop-in onsdag 29.1, 26.2, 26.3 och 23.4
kl. 18.00-19.00**

Har du svårigheter med eller vill utvecklas i att använda din smarttelefon, platta eller bärbara dator? Kom och diskutera med oss så hjälps vi åt så att du kan komma vidare i den digitala världen. Stödet ges individuellt till personer i alla åldrar av Folkhälsans frivilliga stödperson. Ingen anmälan behövs. Ta med din egen mobil/surfplatta eller bärbara dator.

Kontakta Annette Hagman på tfn 018 527063
om du har frågor eller önskar få stöd vid en
annan tidpunkt och/eller i ditt eget hem.

 **folkhälsan**

Här en möjlighet för dej som är ung och bor i Lemland,
Lumparland eller Föglö

Driv ditt eget företag i sommar i Långnäs Hamn

Sommarjobb som ung företagare i Långnäs Hamn

Under juni-augusti kommer det att finnas en försäljningbod i Långnäs Hamn, där du kan sälja kaffe, bullar, mackor, läsk, glass med mera.

Är du intresserad av att jobba som ung företagare i sommar och driva denna försäljningbod tillsammans med nån kompis?

Skicka då en intresseanmälan per mejl till oss så tar vi kontakt!

Intresseanmälan kan du skicka till:
tony@axekonomi.com eller jenki@rask.ax

Sommarjobsprojektet är ett samarbete mellan Lemland, Lumparland, Föglö kommuner och projektet Generatorn/ AXEkonomi Ab.



Mera info om projektet Generatorn hittar under
länken: <https://generatorn.axekonomi.com/>



AXI-KONOMI


Röda Korset

Lumparlands avdelnings kondoleanser
kan du köpa på Matboden Ab



Bingokvällar

Vi fortsätter spela bingo under vintern och våren 2025.

Nästa bingokväll ordnas

onsdag 26.2 kl. 19:00

Pris: 10 euro för första brickan (inkl. kaffe och kaka), 5 euro för följande bricka

Midsommarkronsbindning

Vi börjar binda och klippa material till midsommarkronorna i Furuborg torsdag 13.3 kl. 18:30. Det är drop in som gäller, så man kan komma den tid som passar en själv. Vi fortsätter klippa och binda kronorna varje torsdagskväll tills kronorna är klara.

Vill du hjälpa till men hellre binder eller klipper band hemma kan du komma och hämta hem material från Furuborg under de kvällar vi är där. Deltar du på plats och ställe ta gärna med sax och tejp/nålar!

Preliminärt datum för dans

Vi har tänkt ordna middag med dans till Dansfixarna lördag 29 mars. Vi har ännu inte alla bitar på plats - mer information kommer senare.

Alla är hjärtligt välkomna med i vår verksamhet!

Informationsseminarium 19.2

Interreg  Co-funded by
the European Union
Central Baltic Programme

Vill du veta mer om Central Baltic Programmet och hur man söker projektstöd? Delta i vårt digitala seminarium. Offentliga och ideella verksamheter kan söka medel. Missa inga nyheter och inbjudningar till event, prenumerera på mitt nyhetsbrev (se nedan). För frågor eller om ni vill att jag kommer ut för ett möte i kommunen, hör av er till: jenny.jonstojj@regeringen.ax

Anmäl er till seminariet genom att scanna QR-koden med din mobilkamera (eller maila mig på adressen ovan)

För att prenumerera på nyhetsbrevet, scanna QR-koden med din mobilkamera (eller maila mig på adressen ovan)



Norrskan i Lemland

Kan ses på
Lumparlands bibliotek

med start den
3.2.2025 kl17.00

En utställning där ni får ta del av några spännande ögonblick under 2024 då norrskenet har dansat över Lemland

Skapad av

Janica Stenström
—FOTO—

som en del i naturfotograf utbildningen vid Axxell





Hjälp oss att rädda vår simskola-insamlingen pågår till 31.3.

Insamlingen hålls till ny räddningsflotte, som vi måste ha för att kunna hålla simskola.

Vill Du vara med och hjälpa oss rädda vår simskola?

Det gör du enkelt genom att delta i vår insamling :).

Betala valfri slant till vårt konto FI15 5578 0440 0072 85 och märk inbetalningen med ”Insamling, räddningsflotte”.

Tack för att ni hjälper oss!

Gruppträning måndagar kl 19 – 20 i Lumparlands skola

Ännu under februari tränar vi i skolan (ingång via köksingången).

Kostnad: 5,00 euro / tillfälle för Folkhälsan-medlemmar, 7,15 euro / tillfälle för övriga

Träningen är ”drop in”- välkomna! Mer info finns på vår hemsida www.folkhalsan.fi/lumparland/

Högläsning på Kapellhagen måndagar kl 14 – 15

Grete Snelvedt fortsätter sin högläsning.

Sommarsimskolan 2025 – vi söker lekledare!

Har Du fyllt 15 år och vill jobba som lekledare under sommarsimskolan som hålls i Kapellviken?

Då ska Du skicka oss en fritt formulerad ansökan, där det framgår eventuell erfarenhet samt kontaktuppgifter.

Du skickar Din ansökan antingen per post eller e-post till Jana Lindholm, Södra Lumparbyvägen 33, 22630 Lumparland / jana.lindholm@aland.net

Vi vill ha Din ansökan senast fredag 28.2.

Vid frågor kontakta simombud Jana Lindholm, tel 0400-774 053.



Vill du bli medlem?

Enklast gör du det genom att fylla i ett formulär som du hittar på:

<https://www.folkhalsan.fi/foreningar/bli-medlem/>

Medlemsavgiften är 10€/år och betalas in på konto FI15 5578 0440 0072 85 med ref.nr 120 333.



Kontaktlista-äldrerådet

Gun Holmström,
ordförande

Telefon hem: 018-33795

Mobil: 040-8415666

[E-post: gun.holmstrom@aland.net](mailto:gun.holmstrom@aland.net)

Anna-Lisa Sandell

Telefon hem: 018-54193

Mobil: 0400-704300

[E-post: annalisasandell@aland.net](mailto:annalisasandell@aland.net)

Maria Granholm,
sekreterare

Telefon: 018-349440

[E-post: maria.granholm@lemland.ax](mailto:maria.granholm@lemland.ax)

Jan-Olof Lindqvist

Mobil: 0400-831733

[E-post: jos-bygg@hotmail.com](mailto:jos-bygg@hotmail.com)

Leo Löthman

Telefon hem: 018-35677

[E-post: leo.lothman@aland.net](mailto:leo.lothman@aland.net)

Ann-Charlotte
Sundblom

Telefon hem: 018-35529

[E-post: ann-charlotte.sundblom@aland.net](mailto:ann-charlotte.sundblom@aland.net)

Börje Lundberg

Telefon hem: 018-34222

Mobil: 0457-5300750

[E-post: borje.l@aland.net](mailto:borje.l@aland.net)

**MATBODEN**

Telefon: 35511

Måndag-fredag 9.30-18.00

Lördagar 9.30-14.00

Välkomna att handla i Er butik!

LUMPARLANDS TRIVSELFOND
för pensionärer

Fondbrev finns att köpa på Matboden Ab



Jag utför Entreprenadarbeten

Grävning

Vägar, Husgrunder

Diken, Muddring

m.m.

Snöplogning

Sandning

Kontakta Anton Alm på

04573435499 eller

mulanentreprenad@gmail.com

Håll vägarna körbara,

Nu när vintern är här är det viktigt att hålla privata vägar säkra och framkomliga. Genom regelbunden plogning och sandning, kan man säkerställa att sopbilen kommer och tömmer.

Kom ihåg att kontrollera att eventuell plogutrustning är i gott skick och att snön röjs undan i tid. En väl underhållen väg underlättar inte bara er egen vardag utan är också avgörande för att avfallshanteringen och andra samhällsfunktioner ska fungera smidigt.



mise

www.mise.ax

LUMPARLANDS KOMMUN

Kyrkvägen 26,
22630 LUMPARLAND
Tel: 35 900

Kommunens e-post adress:

info@lumparland.ax

Kommunens hemsida

www.lumparland.ax

Nästa infoblad utkommer
måndagen den
3 mars 2025

DEADLINE
FREDAGEN DEN
21 FEBRUARI 2025

Om du vill ha med något i infobladet skicka e-post till:

infobladet@lumparland.ax
eller ring tel. 359 021

Hälsningar:
Åsa Mattsson